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TRESC ZAPYTAN SKIEROWANCH DO ZAMAWIAJACEGO I WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
udzielone w dniu 7 sierpnia 2018 r.

Dot. postepowania GN.271.1.2.2018.DM:
Dostawa sprzetu teleinformatycznego w ramach projektu ,Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej powiatu
elblgskiego”

Zamawiajacy informuje, ze do przedmiotowego postepowania wplynety zapytania. Na podstawie art. 38
ustawy Prawo zamodwien publicznych Zamawiajacy udziela wyjasnien o nastepujacej tresci i informuje o tym
wszystkich zainteresowanych.

Tres¢ pytan oraz tresc udzielanych wyjasnien brzmi nastepujaco:
Zwracamy sie z uprzejma prosba o udzielenie odpowiedzi do nastepujacych pytan.
.

Pytania do ,System stuzacy do utworzenia bezpiecznego polaczenia”
W Opisie Przedmiotu Zamdwienia dotyczacym systemu do utworzenia bezpiecznego potaczenia znalezlismy
zapisy wskazujace jednoznacznie na konkretnego producenta, firme Fortinet.

Wnosimy o modyfikacje zapisow, ktéra pozwoli na zilozenie oferty na rozwigzaniu alternatywnym,
spetniajgcym wszystkie pozostate wymagania.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktdrej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatgcznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 1 ,Parametry wydajno$ciowe”

2. Przepustowos$¢ Stateful Firewall: nie mniej niz 30 Gbps dla pakietdw 512 B. Zapis ten wskazuje na
rozwigzanie firmy Fortinet, ktéra jako jedyna na rynku wskazuje wielkosci pakietéw dla funkcji firewall.
Wnosimy o usuniecie informacji o wielkosci pakietdw, tj. prosilibySmy o zmiane zapisu na ,Przepustowosc
Stateful Firewall: nie mniej niz 30 Gbps”

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAM(:)WIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 2 ,Kontrola aplikacji”

3. Aplikacje chmurowe (co najmniej: Facebook, Google Docs, Dropbox) powinny byé kontrolowane pod
wzgledem wykonywanych czynnosci, np.: pobieranie, wysytanie plikéw. Czy zamawiajgcy dopuszcza
rozwigzanie kontrolujgce aplikacje chmurowe miedzy innymi takie jak Facebook, Google Docs, Dropbox bez
rozroznienia na wykonywane czynnosci, ale z funkcja nawet bardziej szczegotowej kontroli w obrebie samej
aplikacji np. kontrola chatu, aplikacji i gier w Facebook?
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Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAM@WIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 3 ,Interfejsy, dysk, zasilanie”

4. System realizujacy funkcje Firewall musi by¢ wyposazony w dysk SSD o pojemnosci minimum 256 GB.

Z dokumentacji przetargowej wnioskujemy, ze Zamawiajacy planuje wykorzystywac system bezpieczenstwa
przez okres przynajmniej min. 24 miesiecy, a moze nawet 60 miesiecy (kryterium pozacenowe) lub dtuzej.

Z naszego doswiadczenia wynika, Zze przy tej klasie i parametrach systemu bezpieczenstwa, dysk o
pojemnosci 256 GB moze nie wystarczy¢ na przechowywanie logéw przez okres nawet 1 roku. Stad
rozumiemy, ze jest to gtdwny powdd dla ktérego Zamawiajagcy wymaga w ramach postepowania
dostarczenia systemu logowania i raportowania w postaci platformy sprzetowej lub programowej,
okreslonych w pkt. ,Logowanie” p-pkt. 1. W takim przypadku dysk bedzie elementem dodatkowym i
uzupetniajgcym, a nie kluczowym dla zapewnienia wydajnej pracy urzadzenia i efektywnego zbierania logow
z sieci. Rozumiejac, ze do dtugotrwatego przechowywania logow postuzy Zamawiajgcemu system logowania
i raportowania, i w zwigzku z tym zwracamy sie do Zamawiajacego o zmniejszenie wymaganej pojemnosci
dysku SSD do min. 128 GB. Pozwoli to Wykonawcom zaproponowaé bardziej korzystne cenowo rozwigzanie,
ktdre spetnia lub przewyzsza wszystkie parametry wydajnosciowe systemu bezpieczenstwa wymagane przez
Zamawiajacego w SIWZ,

Odpowiedz na pytanie nr 3 ;
Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytania do ,Serwery”

Pytanie nr 4 , Kontroler dyskowy”

Zwazajac na fakt, iz zintegrowane na plycie gtdwnej kontrolery SATA byly uzywane w starszej generacji
serwerow, co powodowato brak elastycznosci w przypadku pdzniejszej rozbudowy o dyski i grupy RAID, czy
Zamawiajacy dopusci rozwigzanie nowej generacji, bardziej elastyczne, umozliwiajace lepsze dopasowanie
grup RAID w przypadku pdzniejszej rozbudowy serwerdw poprzez zainstalowanie kontrolera SATA/SAS o
wymaganiach SIWZ, ale umozliwiajacego na jego wymiane dostosowang do przysziych potrzeb
Zamawiajgcego?

Odpowiedz na pytanie nr 4
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie nowszej generacji tj. dopasowanie grup RAID w przypadku pozniejszej
rozbudowy serwerdw poprzez zainstalowanie kontrolera SATA/SAS o wymaganiach okreslonych w SIWZ.

Pytanie nr 5 ,Interfejsy sieciowe”

Zintegrowane na plycie interfejsy sieciowe sg aktualnie niedostepne w rozwigzaniach producentéw
serwerow. Wczesniej byly dostepne tylko u jednego producenta. Nalezy dodac, iz zintegrowanie interfejsow
o konkretnym standardzie transmisji z ptyng serwera nie pozwalatoby na ich wymiane na inny standard w
perspektywie czas i zmieniajgcych sie potrzebach klientéw. Dlatego miedzy innymi producenci serwerdow
zrezygnowali z takiego rozwigzania. Dlatego zwracamy sie do Zamawiajacego z wnioskiem o dopuszczenie
rozwigzania tozsamego, ktére zapewni wymagang funkcjonalnos¢ tj. 4 porty 10gb SFP+ poprzez ich
instalacje w porcie LOM, co tez nie wptynie na iloé¢ dostepnych portéw PCle w serwerze?
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Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

przekazany jako Zatacznik nr 8 do SIWZ Zamawiajgcy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zafacznik A. do Zmiany Treci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytania do ,Sprzet komputerowy stanowiskowy, stacje robocze i laptopy”

Pytanie nr 6 ,Benchmarki wydajnosciowe dla procesoréw i kart graficznych”

Czy Zamawiajacy dysponuje podanymi w SIWZ benchmarkami na dzien 22.03.2018 dla procesoréw i kart
graficznych, oraz benchmarkiem z 15.04.2018 dla procesora Laptopa?

Ujete przez Zamawiajacego benchmarki sg archiwalne na tyle, ze dostepnosc informacji w serwisach
archiwalnych, jaki miaty benchmark konkretne procesory czy karty graficzne, jest niemozliwa.

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o udostepnienie posiadanych benchmarkdw, w oparciu o ktdre
zostat sporzadzony Opis przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany treéci SIWZ, w ktdrej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zalgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytania do ,Laptopy”

Pytanie nr 7 ,Laptopy”

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie z procesorem, ktéry na dzien dzisiejszy spetnia 9422 pkt. w
wymienionym tescie PassMark CPU? Wykonawca nie posiada archiwalnych wynikow z dnia 22-03-2018r.”

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy informuje, Zze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatacznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 8 "1x mini DisplayPort"

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie z interfejsem DP (DisplayPort) jak rownowaznym do miniDP (mini
DisplayPort) o identycznym przeznaczeniu jak miniDP? W zaoferowanym rozwigzaniu nie bedzie potrzeby
zastosowania adaptera miniDP-DP w celu chociazby podigczenia dodatkowego monitora czemu stuzg wasnie

porty DP.

Odpowiedz na pytanie nr 8 )
Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zalacznik nr 8 do SIWZ Zamawiajgcy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zafacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 9 "4¢x USB 3.0 oraz 1x Thunderbolt 3"

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie posiadajace 3 x USB 3.1 genl (wczesniej USB 3.0) oraz 2x USB TYP-C
(USB 3.1 gen2/Thunderbolt3)? tacznie bedzie to taka sama ilosci portdow. Nalezy dodac, iz standard USB-
TYP C jest nowszym niz USB 3.1 gen2, charakteryzujacym sie lepszymi parametrami wydajnosciowymi i
transmisyjnymi.

(5
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Odpowiedz na pytanie nr 9 .
Zamawiajacy informuje, Ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zalgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytania do ,Zasilacz UPS”

Pytanie nr 10 ,Zakres napiecia wejsciowego w trybie podstawowym”

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ktdrym przedziat napie¢ wynosi 160-275 V? Czy Zamawiajacy
dopusci rozwigzanie, w ktdrym zmienny (regulowany zakres napiecia wejsciowego) bedzie wynosit 100 - 275
V dla 50% obcigzenia? Sa to typowe wartosci napiecia w naszych sieciach energoelektrycznych.

Odpowiedz na pytanie nr 10 '
Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktorej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajgcy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatgcznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie 11 (mobilne stacje robocze — Laptopy):

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o dopuszczenie laptopdw wyposazonych w port DisplayPort,
ktdry jest standardem w podigczeniu systemoéw wizyjnych (w Panstwa przypadku zapewne dedykowanych
do systemdw GIS monitorow zewnetrznych). W przypadku, kiedy zajdzie potrzeba podtaczenia odbiornika w
standardzie miniDP mozliwe bedzie zastosowanie przejsciowki.

Jednoczesnie zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o dopuszczenie rozwigzania wyposazonego tgcznie
w 5 portdw USB/ Thunderbolt 3, w tym 3 x USB 3.1 GEN1 oraz 2 x USB 3.1 GEN2. USB 3.1 GEN1/GEN2 sa
standardem nowszym, ktdry zastapit USB 3.0.

Prosimy Zamawiajgcego o zaakceptowanie proponowanej alternatywy.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zalacznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajgcy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie 12 (mobilne stacje robocze — Laptopy):

Z uwagi na zamieszczenie w SIWZ archiwalnych wynikéw wydajnosciowych dla procesoréw i kart wideo,
zwracamy sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o przekazanie benchmarkow, ktorymi postuzyt sie
Zamawiajacy okreslajac ich konkretne wartosci. Serwisy dostepne w Internecie nie umozliwiajg, by pobrac
benchmark z okresu praktycznie sprzed 5 miesiecy.

Prosimy Zamawiajacego o przychylenie do naszego wniosku i udostepnienie tych informacji.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktdrej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatacznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastapit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatacznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisow OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.
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Pytanie 13 (serwery):

Zwracamy sie do Zamawiajacego o dopuszczenie serwerow, ktore doposaza sie w kontrolery SATA o zadaj w
danej chwili konfiguracji i standardzie. Zintegrowanie kontrolerdw np. SATA na ptycie gtdwnej (czego
wymaga Zamawiajacy w SIWZ) nie jest na pewno rozwigzaniem przysztosciowym, dajacym mozliwos¢ ich
wymiany. Ma to znaczenie w sytuacjach zwigzanych z zaktadaniem RAID'6w.

Prosimy Zamawiajgcego o zaakceptowanie proponowanej alternatywy.

Jednoczesnie zwracamy sie do Zamawiajgcego o dopuszczenie serwerdw, w ktdrych 4 porty 10 GEth uzyska
sie na poziomie serwera poprzez instalacje dedykowanej karty transmisyjnej w porcie LOM.

Nie bedzie miato to wplywu na spetienie pozostatych wymagan, tj. nie wptynie na iloé¢ dostepnych portéw
PCIe pod porty I/O. Powdd jest taki sam jak w przypadku kontrolera RAID powyzej — zagwarantowanie
wiekszej elastycznosci rozwigzania w sytuacjach, kiedy bedzie trzeba przejs¢ na inny standard transmisji i
wymieni¢ karte/ karty sieciowe.

Prosimy Zamawiajacego o zaakceptowanie proponowanej alternatywy.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatgcznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie 14 (UPS):

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o dopuszczenie rozwigzania UPS, w ktorym zakres napiecia
wejsciowego w trybie podstawowym bedzie dla przedziatu 165-265 V, czyli dla typowych napigc uzytkowych.
Jednoczesnie zwracamy sie do Zamawiajgcego o odstapienie od zapisu okreslajgcego zmienny zakres
napiecia wejsciowego, poniewaz jest on powigzany bezposrednio z zakresem napigcia wejsciowego w trybie
podstawowym.

Prosimy Zamawiajacego o zaakceptowanie proponowanej zmiany.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktdérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajgcy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatgcznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapisdéw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie 15 (Firewall)

Zwracamy sie do Zamawiajacego z wnioskiem o wykorzystanie do zbierania logéw systemu logowania i
raportowania w postaci platformy sprzetowej lub programowej, ktdry jest w zakresie dostawy systemu
zabezpieczenia potaczen oraz zmniejszenie pojemnosci dysku do 128 Gb.

Czesto system logowania i raportowania wystepuje w postaci maszyny wirtualnej (w Panstwa przypadku
konkretnie 1 instancja), ktdra uruchamia sie na serwerze (ujety w zakresie zamdwienia) i w sposob
dynamiczny zarzadza potrzebna przestrzenig dyskowa, nawet zdecydowanie wieksza niz 256 Gb. Zamdwiona
przez Panstwa przestrzen dyskowa jest wystarczajgca, by przeznaczy¢ z niej 256 Gb do tego celu.

W takim przypadku dysk SSD stanowitby tylko dodatkowy backup.

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o dopuszczenie systemu z dyskiem 128 Gb SSD.

Prosimy Zamawiajacego o zaakceptowanie proponowanej zmiany, gdyz pozwoli do dobrac korzystniejsze
rozwigzanie system Firewall + system logowania i raportowania w postaci platformy sprzetowej lub
programowej.
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Odpowiedz na pytanie nr 15 )
Zamawiajacy informuje, ze dokonat Zmiany tresci SIWZ, w ktérej OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

przekazany jako Zatgcznik nr 8 do SIWZ Zamawiajacy zastgpit OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
przekazywanym jako Zatgcznik A. do Zmiany Tresci SIWZ Nr 1. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany
zapiséw OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

ZARZAD POWIATU
w ELBLAGU




